---

155 Addition in *Fr.*, "Et d'un juste chastiment de leurs pechez;" and as a just chastisement of their sins.

## Leviticus 25

Leviticus 25:23-34	
23. The land shall not be sold for ever: for the land <i>is</i> mine; for ye <i>are</i> strangers and sojourners with me.	23. Terra autem non vendetur absolute, quia mea est terra: vos enim peregrini, et advena estis apud me.
24. And in all the land of your possession ye shall grant a redemption for the land.	24. In universa autem terra possessionis vestrae redemptionem dabitur terrae.
25. If thy brother be waxen poor, and hath sold away <i>some</i> of his possession, and if any of his kin come to redeem it, then shall he redeem that which his brother sold.	25. Quum attenuatus fuerit frater tuus, et vendiderit de possessione sua: tunc veniet redemptor ejus propinquus ipsi: et redimet venditionem fratris sui.
26. And if the man have none to redeem it, and himself be able to redeem it;	26. Et, si non fuerit viro redemptor, sed apprehenderit manus ejus, et invenerit quod sufficit ad ejus redemptionem;
27. Then let him count the years of the sale thereof, and restore the overplus unto the man to whom he sold it, that he may return unto his possession.	27. Tunc supputabit annos venditionis suae, et restituet quod superest viro cui vendidit, et revertetur ad possessionem suam.
28. But if he be not able to restore <i>it</i> to him, then that which is sold shall remain in the hand of him that hath bought it until the year of jubilee: and in the jubilee it shall go out, and he shall return unto his possession.	28. Si vero non invenerit manus ejus quod sufficiat ad reddendum illi, tum erit venditio ejus in manu ejus, qui emit illum, usque ad annum Jubilaei: at egredietur in Jubilaeo, reverteturque ad possessionem suam.
29. And if a man sell a dwelling-house in a walled city, then he may redeem it within a whole year after it is sold: <i>within</i> a full year may he redeem it.	29. Vir autem quum vendiderit domum habitationis in urbe murata, erit redemptio ejus donec compleatur annus venditionis ejus: anno uno erit redemptio ejus.
30. And if it be not redeemed within the space of a full year, then the house that <i>is</i> in the walled city shall be established for ever to him that bought it, throughout his generations: it shall not go out in the jubilee.	30. Quod si non redimatur donec impleatur illi annus integer, remanebit domus quae fuerit in civitate cui est murus, absolute ementi illam in generationibus ejus: non egredietur in Jubilaeo.
31. But the houses of the villages, which have no walls round about them, shall be counted	31. Domus autem villarum quibus non est murus in circuitu, secundum agrum terrae